
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 
AOODGEFID\ 1953 del 21/02/2017 “Competenze di base in chiave innovativa”. I CICLOA Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) 

Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2. 

 

 

 
 

  
Istituto Comprensivo Statale 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado 

“LUIGI VANVITELLI” 
AIROLA – ARPAIA - PAOLISI 

Piazza Annunziata, 3 – 82011 AIROLA (BN) 
Tel. 0823/711391 - Fax 0823/715563 

e-mail: bnic842004@ istruzione.it - pec:bnic842004@pec.istruzione.it 

Sito Web: www.icvanvitelli.gov.it 

 

Codice Progetto: 10.2.2A-FSEPON-CA-2017-12 - CUP : 17I17000070007 
Competenze di base I CICLO 

Alla sezione di pubblicità legale – 

Albo on-line del sito internet dell’istituzione scolastica 
www.icvanvitelli.gov.it 

 

 

OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA DEFINITIVA Esperto madre lingua – 

modulo “I learn with cinema 2” per la realizzazione del Progetto: 
Codice Progetto: 10.2.2A-FSEPON-CA-2017-12 di € 44.256,00 

Titolo: CINESCHOOLCONTEST - LABORATORIO CINEMATOGRAFICO 

CUP : 17I17000070007 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, 

concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della 

Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

s.m.i. 

VISTO il D.I. 1° febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche"; 

VISTO l’Avviso pubblico del MIUR AOODGEFID/1953 del 21/02/2017 “ Competenze 

di base” Dipartimento per la Programmazione – Direzione Generale per interventi 

in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e 
 

Codice Fiscale: 92028950621 – Codice Meccanografico: BNIC842004 
Codice Univoco Ufficio: UF27LS - Codice iPA: istsc_bnic842004 

ISTITUTO COMPRENSIVO VANVITELLI - C.F. 92028950621 C.M. BNIC842004 - SEGR01 - ISTITUTO COMPRENSIVO -  'L. VANVITELLI' AIROLA

Prot. 0004429/U del 04/12/2018 13:35:28
IV.5 - Progetti e materiali didattici

mailto:bnic842004@pec.istruzione.it
http://www.icvanvitelli.gov.it/
http://www.icvanvitelli.gov.it/


Istituto Comprensivo Statale 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado 
“LUIGI VANVITELLI” - AIROLA – ARPAIA - PAOLISI 

Codice Fiscale: 92028950621 – Codice Meccanografico: BNIC842004 Codice Univoco Ufficio: UF27LS Codice iPA: istsc_bnic842004 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 

AOODGEFID\ 1953 del 21/02/2017 “Competenze di base in chiave innovativa”. I CICLOA Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) 
Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2. 

 

 

l’innovazione digitale – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

VISTA la nota prot. AOODGEFID/195 del 10/01/2018, con la quale la Direzione 

Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi 

strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale – Uff.IV del MIUR ha 

comunicato che è stato autorizzato il progetto proposto da questa Istituzione 

Scolastica, per un importo complessivo di € 44.256,00. 

VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai 

FSE-FESR 2014-2020; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n° 121 del 29/06/2018 con la quale è stato 

assunto nel Programma Annuale corrente il progetto; 

VISTA la Determina di avvio della selezione di Esperti e Tutor e Valutatore Prot. n. 

3148/IV.5 del 12/09/2018; 

VISTO l’Avviso per la selezione di personale interno ed esterno all’Istituto per le 

funzioni di Esperti e Tutor PON FSE del Progetto: 10.2.2A FSEPON-CA-2017-12 - Titolo: 

CINESCHOOLCONTEST-LABORATORIO CINEMATOGRAFICO - Prot. 0003418/IV.5 del 

24/09/2018; 

VISTE le candidature pervenute entro la data di scadenza dell’Avviso suddetto; 

VISTA la pubblicazione della graduatoria provvisoria prot. 3825/IV.5 del 20/10/2018; 

VISTA la pubblicazione della graduatoria definitiva prot. 3975/IV.5 del 29/10/2018; 

CONSIDERATO che per la figura di esperto madre lingua per il modulo “I learn with 

cinema 2” non sono pervenute candidature interne con i requisiti richiesti; 

VISTO l’allegato 2 dell’Avviso prot. AOODGEFID/1953 DEL 21/02/2017 

“Potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa, a supporto 

dell’offerta formativa”; 

VISTA la Nota-MIUR n. 38115 del 18/12/2017 – Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Chiarimenti e approfondimenti per l’attuazione dei 

progetti a valere sul FSE; 

VISTO il bando per l’individuazione della figura esperta esterna madre lingua per il 

modulo “I learn with cinema 2”( prot. n. 4047/IV.5 del 05/11/2018); 

VISTO La nomina della Commissione, prot. n. 0004254/IV.5 del 23/11/2018 per la 

valutazione delle istanze prodotte; 

VISTO il verbale n. 4 del 23/11/2018 della Commissione per la valutazione delle 

istanze prodotte, 

CONSIDERATO  che nessun reclamo è stato prodotto avverso la Determina di 

graduatoria provvisoria pubblicata con prot. N. 4277/IV.5 del 26/11/2018, 

 

DETERMINA 

 

L’esclusione delle due candidature per i motivi seguenti: 

 
n. nome cognome Data di 

nascita 

Motivazione esclusione 

P
ag

.2
 Isti

tu
to

  C
om

pr
en

si
vo

 “
L

. V
an

vi
te

lli
” 

- A
ir

ol
a 



Istituto Comprensivo Statale 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado 
“LUIGI VANVITELLI” - AIROLA – ARPAIA - PAOLISI 

Codice Fiscale: 92028950621 – Codice Meccanografico: BNIC842004 Codice Univoco Ufficio: UF27LS Codice iPA: istsc_bnic842004 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 

AOODGEFID\ 1953 del 21/02/2017 “Competenze di base in chiave innovativa”. I CICLOA Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) 
Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2. 

 

 

1. Michela Bove New York 

(USA) – 

23/03/1976 

La candidata Bove Michela 

risulta non aver conseguito i 

titoli di studio all’estero(dalle 

elementari    alla    laurea)    e 
 

    pertanto non è possibile 

individuarla come docente 

madre lingua per cui la 

candidatura va esclusa. 
2. Sgambato Maria Ester Caserta – 

13/10/1994 

La candidata Sgambato 

Maria Ester, ha conseguito 

solo la laurea in un paese 

anglofono mentre l’iter di 

studi precedente è stato 

seguito in Italia, pertanto la 

candidata Sgambato non 

può essere individuata come 

docente madre lingua. 
 

 

 
TANTO PREMESSO 

DISPONE 
 

 

1.  Le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento.  

2. La pubblicazione all'Albo on line della graduatoria definitive di cui il presente 

dispositivo), del modulo modulo “I learn with cinema 2” per la realizzazione del 

Progetto: Codice Progetto: 10.2.2A-FSEPON-CA-2017-12 Titolo: 

CINESCHOOLCONTEST - LABORATORIO CINEMATOGRAFICO 

3. Avverso il presente provvedimento è ammesso, per soli vizi di legittimità, ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, oppure ricorso 

giurisdizionale al TAR, entro 60 giorni dalla pubblicazione.  

4. Il presente dispositivo, viene pubblicato, in data odierna all'Albo on line dell'Istituto 

e sul sito web www.icvanvitelli.gov.it. 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott. Giovanni MARRO 

 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa  connessa. 

P
ag

.3
 Isti

tu
to

  C
om

pr
en

si
vo

 “
L

. V
an

vi
te

lli
” 

- A
ir

ol
a 


